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A Békés Megyei Könyvtár elektronikus hírlevele - 2025/14. szám - 2025. július 24.

Olvasási kihívás 2025

Időpont: 2025. július 1. - október 31.

Négy hónap, négy regény! Gyűjtsön
olvasmányélményeket és a könyvekhez járó
pecséteket!
A Nők Lapja és a Könyves Magazin évről évre
szubjektív szépirodalmi listát készít az általuk
legjobbnak ítélt könyvekből. A válogatás alapján a
Békés Megyei Könyvtár izgalmas olvasási kihívásra hívja Önt júliustól októberig.

A feladat egyszerű:

1. Csatlakozzon a kihíváshoz a könyvtárban, és kezdjen el olvasni júliusban!
2. Minden hónapban olvasson el egy könyvet a listáról!
3. Kölcsönzéskor kérje a pecsétet!
4. Gyűjtsön össze havonta 1 pecsétet, (összesen 4-et) október végéig!

A kihívás végére a 4 pecsétet összegyűjtő olvasók között kisorsolunk:

1 db 10.000 Ft értékű, a Stones Étterem és Pizzériában beváltható étkezési utalványt
2 db 5000 Ft értékű, a békéscsabai Líra Könyvesboltban beváltható könyvvásárlási
utalványt.
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Részletek és a kihívás könyvlistája:
A kihívásra vállalkozó beiratkozott olvasóknak a listáról minden hónapban egy könyvet kell
kikölcsönözniük, a kölcsönzés tényét a könyvtárunk földszinti kölcsönzőterében kapható
pecsétgyűjtő füzetben rögzítjük. Minden hónapban egy pecsét gyűjthető, függetlenül attól, hogy a
listáról mennyi könyv kölcsönzése történt.

A kihívás 2025. július 1-től október 31-ig tart, a pecsétgyűjtő füzeteket október 31-én, 19 óráig
lehet leadni.

A kihívásban szereplő könyvek listája>>

Papírfonás - Kiskosár készítése

Időpont: 2025. július 29. (kedd) 14:00 - 16:00

Papír újrahasznosításával, fonási technikával
készítünk fillérekből szép és praktikus kis
kosarakat, tárolókat. A kreatív foglalkozáson
készített papírkaspó dekorációs célra egyaránt
alkalmas. A fonási technikával a későbbiekben
bonyolultabb munkák is készíthetők. Egy mondás
szerint a papírfonást csak ki kell próbálni, később abba sem lehet hagyni.

A részvétel díjmentes; érvényes olvasójegy bemutatásával lehetséges.

Intelino okosvonat – Robotika foglalkozás

Időpont: 2025. augusztus 1. (péntek) 14:00 -
16:00

Ismerkedjünk meg a programozás és a kódolás
világával az Intelino programozható robotvonat
és pályakészlet segítségével!

Az oktatást segítő eszköz a legmodernebb
robottechnológiát használja, a robotvonat távolról,
valamint színes lamellákkal egyaránt vezérelhető. Szereljük össze a síneket, csatlakoztassuk a
kocsit és indítsuk el a vonatot, miközben interaktív és szórakoztató formában gyakorlati
tapasztalatot szerzünk a programozásról.

A foglalkozás a STEM ismeretek (természettudomány, a technológia, a mérnöki tudomány és a
matematika) élményalapú közvetítését segíti. A program gyermekeknek és felnőtteknek
egyaránt hasznos kikapcsolódást kínál.

A részvétel díjmentes; érvényes olvasójegy bemutatásával lehetséges.

Papírjáték - Öltöztetős papírbaba

Időpont: 2025. augusztus 5. (kedd) 14:00 - 16:00

Az öltöztetős papírbaba az 1980-as évek
klasszikus játéka, melyet most felelevenítünk a
könyvtárban!

A kinyomtatott sablonok kiszínezése, majd
körbevágása után a gyermekek különféle
ruhadarabokkal és kiegészítőkkel öltöztethetik fel a
babákat. Az papírbabák a kicsik és a nagyok kedvenceivé válhatnak, mivel könnyű őket
elkészíteni, több célra felhasználhatók, színezéssel pedig egyedivé tehetők. Az elkészült öltöztetős
babák segítségével különféle történetek és mesék is eljátszhatók, szórakozást biztosítva a
résztvevőknek.

A foglalkozás fejleszti a kreativitást és a finommotoros készségeket.

A részvétel díjmentes; érvényes olvasójegy bemutatásával lehetséges.

https://tinyurl.com/7vhcua2y


Rongyhorgolás

Időpont: 2025. augusztus 8. (péntek) 14:00 -
16:30

A rongyhorgolás-foglalkozás egyszerre képviseli
az újrahasznosítást és a közös alkotást: az otthon
feleslegessé vált pamutból, farmerból vagy
vászonból készült ruhákat (póló, nadrág, leggings
stb.) hasznosíthatjuk újra kreatív módon.

Kérjük, hogy a használt póló mellett, akinek van 5-ös, 6-os vagy 7-es méretű horgolótűje, ollója
és fonala, hozza magával! A foglalkozásra gyermekeket és felnőtteket egyaránt várunk!

A részvétel díjmentes; érvényes olvasójegy bemutatásával lehetséges.

Zugi Társasjáték Klub

Időpont: 2025. augusztus 12. (kedd) 14:30 - 16:30

Szeretsz társasjátékozni? Ha igen, csatlakozz
hozzánk 14:30 és 16:30 óra között a Békés
Megyei Könyvtárban!

Ha szeretnél egy jót játszani, várunk szeretettel!
Gyere és játssz velünk a "Hutan" című társassal.
A Hutanban egy szigetekből álló esőerdőt
burjánztatunk tökéletes élőhellyé különböző állatok számára.

Előnyt élvez az, aki a Zugi Társas(ág) Facebook-csoportban előre jelezte játékosi szándékát.

A játékban való részvétel olvasó-/regisztrációs jegyhez kötött, és érkezési sorrendben zajlik.

Fantasy-inspirálta ékszerkészítés
(kétalkalmas foglalkozás)

Időpont: 2025. augusztus 12. (kedd) 15:00 - 17:00

A fantasztikum keveredik az alkotókedvvel, és a
végeredmény sok csodás medál lesz levél- és
gombaformákban, vagy éppen kézzel festett
virágokkal.

Az első foglalkozás során levegőn száradó gyurmából készítjük el medáljainkat, melyeket a
második alkalmon, augusztus 14-én, csütörtökön akasztókkal látunk el, majd kifestünk.

A részvétel díjmentes; érvényes olvasójegy bemutatásával lehetséges.

Családi mandalaszínezés

Időpont: 2025. augusztus 13. (szerda) 14:00 -
16:00

Családi mandalaszínező 2025. augusztus 13-án,
szerdán 14:00 és 16:00 óra között a Békés Megyei
Könyvtárban.

A mandalák elkészítése, színezése jótékony
hatással lehet a szervezetünkre (például
csökkentheti a stresszt, segíthet leküzdeni a depressziót). Várunk minden alkotni vágyót szeretettel
egy hangulatos délutánra!

A részvétel díjmentes; érvényes olvasójegy bemutatásával lehetséges.



Netrevalók - Informatikai segítségnyújtás

Időpont: 2025. augusztus 13. (szerda) 15:00 -
17:00

Amíg az okoseszközök és az online világ használata
az idősek számára sok nehézséget okozhat, addig a
fiataloknak ez természetes. A Telekom és a hazai
könyvtárak programjában a fiatal generáció
segítségével az idősek megtanulhatják az internet
biztonságos és egyszerű használatát.

2024 áprilisától Békéscsabán, a Békés Megyei Könyvtárban is elérhetők az ingyenes foglalkozások,
ahol középiskolás diákok az iskolai közösségi szolgálat keretében könyvtári foglalkozásokon
oktatják az időseket digitális ismeretekre, amelyek a mindennapi életük során valós segítséget
nyújthatnak számukra. Az ingyenes foglalkozásokra havonta egyszer, minden könyvtárban
ugyanabban az időpontban, azaz minden hónap második szerdáján kerül sor.

A programon való részvétel ingyenes.

Lap tetejére

HÍREK

Palkovics Brigitta az év különdíjas fiatal könyvtárosa

Örömmel jelentjük, hogy 2025-ben Palkovics Brigitta, az
olvasóterem és zenei részlegünk informatikus könyvtárosa
elnyerte a Kovács Máté Alapítvány által felajánlott Év fiatal
Könyvtárosa Díj Különdíját.

Kollégánk a szakmai díjat Debrecenben, a Magyar Könyvtárosok Egyesülete 56. Vándorgyűlése
nyitó plenáris ülésén vette át. "Kihívás elfogadva! – játékok a könyvtárban, könyvtár a
játékokban" című nyertes pályamunkáját a vándorgyűlés Év fiatal szekciójában ismertette a széles
nyilvánosság előtt.

Megújult az olvasótermünk!

Örömmel jelentjük be, hogy könyvtárunk olvasótermében
befejeződött a kopott, elhasználódott padlószőnyeg cseréje, a
munkálatok pedig alkalmat adtak a gyűjtemény átrendezésére, a
tér átalakítására! A frissített olvasóterem nemcsak szebb, de
kényelmesebb is lett.

- Új helyre költözött a Békési Gyűjtemény, mely kiegészült azzal a kölcsönözhető helyismereti
állománnyal, ami korábban a földszinten volt elérhető.
- A zenei könyvek is áthelyezésre kerültek, hogy kényelmesebben, átláthatóbban hozzáférhetőek
legyenek.
- Tankönyvekkel gazdagodott az olvasótermi állomány.
- A békéscsabai lutheránus gyülekezet digitalizált anyakönyveihez az olvasóteremben
biztosítunk hozzáférést.
- Tágasabb, világosabb olvasó- és tanulóterek várják a látogatókat.
- Különleges születésnapi ajándékötletért, irodai szolgáltatásokért (nyomtatás, fénymásolás,
szkennelés) vagy helyismereti kérdéseinek megválaszolásáért továbbra is érdemes ellátogatnia
ide.
- A baráti társaságok, családok figyelmébe ajánljuk a videójátékozási lehetőséget, illetve az Egy
boszorkányper nyomában elnevezésű helyismereti szabadulós játékot.

Várunk mindenkit szeretettel olvasni, tanulni, kutatni vagy egyszerűen csak feltöltődni egy
megújult térben!



Mosolytáskagyűjtés a Jaminai Könyvtárban

A Békés Megyei Könyvtár Jaminai Könyvtára és a Magyar
Máltai Szeretetszolgálat Gondviselés Háza Békéscsaba 2025-
ben először csatlakozik a Mosolytáskagyűjtés országos akcióhoz.
A szünidő beköszöntével a MosolyTáska-akció keretében a
Jaminai Könyvtár nyitvatartási idejében várja a jó állapotban levő
(új vagy újszerű), megunt vagy feleslegessé vált, megtisztított iskolatáskákat, az új, nem használt
tanszereket (tolltartó, füzetek, írószerek), megkönnyítve az iskolakezdést a nehéz sorsú
gyermekek és szüleik számára.

A gyűjtés ideje: 2025. július 9. - augusztus 14.. További részletek személyesen a Jaminai
Könyvtárban (Békéscsaba, Batsányi utca 7.).

Utazás Robotikába - Nyári tábor a Digilaborban

Utazás Robotikába - felejthetetlen élmények a Békés Megyei
Könyvtár ismeretterjesztő nyári táborában!

2025. június 30. és július 4. között a jövő technológiája és az
ifjúsági kreativitás találkozott a Digilabor könyvtári
alkotóműhelyben! Csapatépítő játékok, zászlófestés, mTiny robotváros, Intelino okosvonat, AI-
felfedezés és még geocaching is színesítette a hetet. A robotok mellett mesék, virtuális tánc,
számháború és sok nevetés tette igazán élménydússá a napokat.

242 új gyermekolvasó - fél év alatt!

Örömmel és büszkén jelentjük, hogy a Békés Megyei Könyvtárban
2021 óta folyamatosan nő a beiratkozott gyermekolvasóink
száma, mely eredményeképp gyarapszik a gyermekolvasók által
kölcsönzött dokumentumok száma is.

2023-ben 254 újonnan beiratkozott gyermekkel, 2024-ben 295 új taggal bővült a gyermekolvasóink
száma. 2025 első félévében 242 új beiratkozót regisztráltunk a gyermekkönyvtárban, mely nem
lett volna lehetséges a gyermekek lelkesedése, a szülők támogatása és könyvtárosaink
lelkiismeretes munkája nélkül.

Gyermekkönyvtárunk az év második felében újabbnál újabb könyvekkel, izgalmas
olvasnivalókkal, változatos programokkal, író-olvasó találkozóval és játékokkal várja a
legfiatalabb olvasókat, hiszen belőlük lesznek a felnőtt olvasók.

80 éves a Békési Gyűjtemény

80 éves Békés vármegye legnagyobb helyismereti
gyűjteménye, a muzeális értékű Békési Gyűjtemény!

Féja Géza vezetésével 1945. július 15-én megnyitott a Városi
Népkönyvtár, melynek megye- és várostörténeti köteteiből
létrehozta a Békési Gyűjteményt.

A Békési Gyűjteményben megtalálhatók a térségben élt, alkotott személyek életéről szóló, a helyi
születésű szerzők, a Békéscsabával és a vármegyével kapcsolatos, valamint a Békés vármegye
területén kiadott dokumentumok. A könyvek mellett időszaki kiadványok (napi- és hetilapok,
folyóiratok), aprónyomtatványok (meghívók, prospektusok, plakátok), térképek, kéziratok,
mikrofilmek, hangzó anyagok és audiovizuális dokumentumok is kutathatók.

A folyamatosan bővülő gyűjtemény nélkülözhetetlen forrásanyagot tartalmaz Békés vármegye
értékeiről, jeles személyeiről a helytörténészek, a kutatók és az érdeklődők számára. A Békési
Gyűjtemény fokozottan védett állomány; a dokumentumok jelentős része pótolhatatlan, ezért
kizárólag helyben használható. Könyvtárunk helyismereti gyűjteménye az első emeleti
olvasóteremben található.

Lap tetejére



SZOLGÁLTATÁSOK

Beiratkozás

Könyvtárunk szolgáltatásainak teljes körű
igénybevételéhez érvényes olvasójegy
szükséges.

A beiratkozás a 14. életévüket betöltött látogatók
számára a központi regisztrációs pultnál történik. 14
éven aluliak beíratása a gyermekkönyvtárban
lehetséges. Beiratkozásra abban az esetben van
lehetőség, ha a regisztrálni kívánó személy helyben rendelkezik személyi igazolvánnyal/útlevéllel
és lakcímkártyával. Kedvezményes tagság igénybevételéhez kérjük, hozza magával az erre
jogosító dokumentumokat. Tagságaink díjairól az alábbi oldalon tájékozódhatnak.

Érvényes olvasójeggyel igénybe vehető szolgáltatások: könyv- és társasjáték-kölcsönzés,
videójátékozás, szabadulós játék, robotika foglalkozások, eszköztöltés, rendezvények
látogatása, helyben olvasás és tanulás.

Arcanum Digitális Tudománytár

Kutatók, szakdolgozók, helyismereti iránt
érdeklődők figyelem!

Használja az Arcanum Digitális Tudománytár
folyamatosan bővülő, könnyen kereshető
adatbázisát, amiben a tudományos folyóiratoktól a
kutatási eredményeken át a lexikonokig mindent
megtalál. Keressen az elmúlt 250 év digitalizált
nyomtatott forrásai között, több tízmillió oldalon gyorsan és egyszerűen.

Az adatbázis érvényes olvasójeggyel díjmentesen elérhető a Békés Megyei Könyvtár
számítógépein.

Lap tetejére
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Legújabb zenei CD-ink:

    

  

Legújabb könyveink:

https://tinyurl.com/2u744vah
https://tinyurl.com/3ppcnwat
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IMPRESSZUM

Védje a természetet!

Kérjük, gondoljon a környezetre és csak szükséges esetben nyomtassa ki ezt az e-mailt.
Mi megőrizzük mindet elektronikusan, így ha kíváncsi a korábbi hírleveleinkre, megtekintheti
azokat a honlapunkon.

Elérhetőségek:

Név: Békés Megyei Könyvtár
Cím: 5600 Békéscsaba, Kiss Ernő u. 3.
Telefon: 66/530-200
E-mail: titkarsag@bmk.hu
Honlap: https://konyvtar.bmk.hu

https://tinyurl.com/27uk2xz7
mailto:titkarsag@bmk.hu
https://konyvtar.bmk.hu/

